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1 Monopoly P*S 138 1 Herzklopfen 131 1 Varus 125 1 Silvester 129

2 McGyver 137 2 Irregut P*S 131 2 Highpower 124 2 Wasmeier 126

3 Wunderling 132 3 Mustang 129 3 Horotto 123 3 Edelstein 125

4 Moreandmore 132 4 Sehrcool 128 4 Vlutlicht 123 4 Poldi 123

5 Horotto 132 5 Ildefonso Pp* 128 5 Holowitz 121 5 Veredelt 123

6 Vedad 132 6 Wunderling 126 6 Eddie 120 6 Happylife 122

7 McFly Pp* 131 7 Spezial 126 7 Wonderland 119 7 Mahari Pp* 122

8 Wasmeier 131 8 Moreandmore 125 8 Vedad 118 8 Hokaido 122

9 Vichy 130 9 Birkhan 125 9 Hazienda 118 9 McGyver 118

10 Sido 130 10 Inferno 125 10 Waylon 117 10 Wombat 118

1 Easy 122 1 Windspiel 126 1 Villabella 130 1 Poldi 129

2 Wombat 121 2 Highpower 120 2 Metallica 127 2 McGyver 128

3 Horotto 121 3 IQ P*S 120 3 Mabuso 124 3 Edelstein 128

4 Ethos 120 4 MyLife Pp* 120 4 McGyver 120 4 Villabacho 127

5 Horazio P*S 119 5 Hitchcock 120 5 Happyday 120 5 Hegel 124

6 Valtra P*S 118 6 Hauk 119 6 Elfer 119 6 Whitelake 123

7 Rohdiamant 118 7 Mahari Pp* 119 7 Moschus 119 7 Wildheart 122

8 Wiggerl P*S 118 8 Valtra P*S 118 8 Himmlisch 118 8 Himmlisch 121

9 Dreamer 118 9 Himmlisch 118 9 Happyness 118 9 Hokuspokus 120

10 Whitelake 116 10 Velvet Pp* 116 10 Villabacho 117 10 Mabuso 119

1 Herzklopfen +1780 1 Birkhan +0,69 1 Birkhan +0,26 1 Metallica 133

2 Moreandmore +1402 2 Wanjans +0,47 2 Wanjans +0,22 2 Wildheart 127

3 Sepzial +1377 3 Irregut P*S +0,36 3 Irregut P*S +0,16 3 Herzklopfen 127

4 McFly Pp* +1229 4 Mabuso +0,35 4 Hokuspokus +0,15 4 Mustang 126

5 Happyday +1225 5 Human +0,31 5 Varus +0,15 5 Hitchcock 125

6 Horotto +1176 6 Inox +0,29 6 Percussion +0,14 6 Wunderling 125

7 Wunderling +1169 7 Horazio P*S +0,27 7 Veredelt +0,13 7 Hegel 124

8 Ethos +1168 8 Villabacho +0,27 8 Waylon +0,11 8 Moreandmore 124

9 Huraxdax +1159 9 Happyness +0,23 9 Megaherz +0,11 9 Holowitz 124

10 Wang +1141 10 Ibo P*S +0,20 10 Welt +0,10 10 Roy 122

1 McGyver 137 1 Himmlisch 130 1 Megaherz 119 1 Percussion 120/112

2 Monopoly P*S 135 2 Silvester 127 2 Wonderland 117 2 Velvet Pp* 119/118

3 Edelstein 134 3 Wasmeier 124 3 Happyness 116 3 Schmuser 119/115

4 Poldi 129 4 Poldi 124 4 Heartbeat P*S 115 4 Wilko 118/114

5 Vichy 128 5 Edelstein 122 5 Mac 113 5 Waschbaer 115/115

6 Wunderling 127 6 Himmelblau 121 6 Memory PP* 113 6 Zackzack 114/104

7 Sido 127 7 Hokaido 121 7 Veredelt 112 7 Whatsapp 113/115

8 Wonderland 127 8 Happylife 119 8 Helfgott 111 8 Rohdiamant 109/114

9 Wilko 127 9 Vernweh P*S 119 9 Esprit 111 9 Harry Pp* 107/107

10 Happylife 127 10 Monopoly P*S 117 10 Hurly 111 10 Rosenduft Pp* 105/107

Rahmen Bemuskelung Fundament Euter

Orientierungshilfe Bullenwahl

Die Vererbungsschwerpunkte der nachkommengeprüften Bullen des Besamungsvereins Neustadt a. d. Aisch

Gesamt-ZW Milchwert Fleischwert Fitnesswert

      Bitte denken Sie auch an den Prüfbulleneinsatz !           

ÖZW = ökolog. Zuchtwert (enthält Daten zur Zellzahl, Befruchtung, Mastitis, Persistenz, EGW, FRW, Zysten und frühen Fru.stör.)

Milch-kg Fett-% Eiweiß-% Melkbarkeit

ÖZW Nutzungsdauer Kalbeverlauf PAT. Strichlänge 128-102



Kalb-

Mutter- Milch- Milch Fett Eiweiß verlauf Strich- Strich- Bemerkungen

vater wert kg % % pat länge dicke

Bergfest 606591 Ben Hurly 126 127 +1250 -0,04 -0,13 98 113 113 88 90 94 96 101 105 96 110 115 97 103  SGW 108, Srunggelenksaus. sehr trocken, Fitnessmerkmale beachten

Hauk 854653 Herzpochen Manigo 125 111 +524 -0,07 -0,04 110 119 105 90 93 106 104 100 112 119 114 107 113 95  Strichpl. vorne nach außen 94, längere Striche, volleres SprungG

Hokuspokus 857432 Hurly Narr 130 115 +229 +0,18 +0,15 110 113 96 84 101 101 98 107 108 101 111 120 93 92  tendenziell säbelig, kürzere, dünne Striche, hohes Euter

Horotto 858718 Hokuspokus Herzschlag 132 124 +1176 -0,08 -0,12 123 100 105 95 91 106 100 99 121 99 101 113 96 98  schwächeres ZB, Euterboden hoch,  Fessel 94

Inox 860540 Imperativ Mint 129 121 +402 +0,29 +0,08 97 127 87 115 92 96 101 104 105 103 109 102 92 101  Strichplatz. &- stellung hinten außen, trockenes Sprungg., SGW 107

McGyver 858532 Macbeth Hurly 137 121 +935 +0,00 -0,10 108 117 97 115 89 98 104 106 111 90 120 128 84 91  kurze, dünne Striche, trockenes Sprunggelenk, super Euter

Moschus 164850 Mogul Sehrgut 122 117 +786 -0,14 +0,00 111 107 98 91 96 97 100 92 99 95 119 115 116 108  lange, dicke Striche, positives Exterieur, Fittnessmerkmale beachten

Vedad 862799 Vettel Zauber 132 123 +940 +0,01 -0,06 118 107 112 100 97 109 103 92 102 103 104 106 97 104  trockenes Sprunggelenk, schwächeres ZB, ebenes Becken

Wasmeier 862650 Wendlinger Raldi 131 111 +904 -0,25 -0,16 103 118 109 92 108 106 112 100 111 95 110 99 93 100  straffe Fessel, schwächere Eutermerkmale, gute Fruchtbarkeit

Whitelake 869023 Weissensee Hurly 128 113 +692 -0,13 -0,04 110 122 109 85 101 104 95 108 116 105 104 123 93 92  abfallendes Becken, positives Exterieur, kürzere, dünnere Striche

Wilko 606708 GS Woiwode Waban 129 118 +933 -0,15 -0,08 105 115 110 94 101 102 101 97 102 98 109 100 118 114  Strichplatzierung vorne weit außen, lange, dicke Striche

Zackzack 854418 Zombie Vorum 122 111 +504 +0,00 -0,05 107 112 113 102 87 107 103 104 110 106 99 117 114 104  festes Euter, Strichplatzierung innen, Fessel 92

Monopoly P*S 871133 Manolo Pp* Remmel 138 122 +1049 -0,22 +0,02 116 112 87 106 94 102 101 98 109 108 112 109 103 102  hohe Trachten, Strichplatzierung innen, Melkbarkeit 87

Memory PP* 174081 Majestaet PP* Manolo Pp* 120 112 +658 +0,00 -0,15 112 98 108 94 92 105 99 113 106 109 116 109 95 85  Strichplatzierung vorne außen, dünne Striche, abfallendes Becken

Vurchtlos P*S 862654 Votary P*S Hall 125 117 +665 +0,07 -0,08 95 115 107 101 87 112 103 98 107 114 107 118 96 105  volles Sprunggelenk, hohes, festes Euter, Euterreinheit beachten

Zitrus Pp* 174004 Zeus Pp* Evergreen 121 118 +524 +0,18 -0,01 104 104 96 104 92 113 99 105 103 95 115 106 93 89  gesäbelt, trockenes SprungG, kurze, dünne Striche, Linienalternativ

Heiss 881855 Hashtag Dell 148 123 +1056 -0,09 -0,07 123 112 120 102 119 102 114 107 97 102 113 123 86 85  Strichplatzierung &-stellung weit innen,  kurze, dünne Striche, trockenes SPG

Kaiser5 874777 Kosmos McGyver 139 120 +846 -0,12 +0,00 120 116 112 105 103 103 104 106 113 112 103 118 85 92  Sprunggelenksausprä. 92, kurze, dünne Striche, hohes, festes Euter

Mayday 880717 Matrose Zeiger 139 128 +983 +0,07 -0,03 95 125 106 107 89 103 109 96 105 94 108 118 90 93  kürzere, dünnere Striche, Strichplatzierung und -stellung hinten außen

Schoen 863441 Senator GS Wuhudler 144 126 +1043 -0,10 +0,02 112 125 105 90 106 106 108 105 106 107 110 120 90 96  kürzere, dünnere Striche, hohe feste Euter, optimales Fundament

Seraphim 427193 Senator Zeiger 141 125 +603 +0,16 +0,13 108 125 101 96 101 99 107 108 103 101 105 117 105 100  hohe feste Euter, tendenziell säbelbeining, Stricheplatzierung vo 95

Stradivari 880683 Superboy McGyver 141 126 +1084 -0,01 -0,08 108 118 112 104 100 101 107 104 120 99 119 129 99 96  großrahmig, Strichplatz. vorne weit innen, gutes Euter + Fundament

Supermario 607097 Superboy Herzpochen 141 122 +755 +0,01 +0,03 121 120 101 100 104 110 111 100 111 113 113 117 104 92  gutes Zentralband, Strichplatzierung vorne weit innen, Sprungsaus. 93

Venedig 866149 Virginia Pascal 137 133 +1184 -0,04 +0,06 107 105 101 92 97 114 103 105 117 104 106 104 118 101  lange Striche, Strichplatzierung nach außen, gute Fitnessmerkmale

Waldenberg 607071 GS Wundawuzi Weissensee 141 130 +1396 -0,16 -0,09 111 115 107 100 98 103 104 120 102 94 102 113 101 107  säbelbeinig, lange, feste Euter, Kalbinnengeeignet

Wontora 427177 Wintertraum Hood 135 118 +632 +0,00 +0,02 112 124 104 89 108 109 110 102 103 96 123 120 97 100  optimales Fundament und Euter, super EGW, Striche vorne innen

Edeljoker PP* 871600 Edelpilz P*S GS Mysterium Pp* 136 118 +540 +0,02 +0,08 111 112 118 106 92 104 115 111 107 107 117 114 103 102  trockene Sprunggelenke, hoher Euterboden, optimale Striche

Hingucker P*S 866184 Highness Mercedes Pp* 142 127 +1096 -0,05 -0,03 107 113 106 96 93 106 109 111 101 98 108 107 93 96  kürzere Striche, trockenes Sprunggelenk, abfallendes Becken

Merz P*S 880577 Merkel1 PP* Erbhof 141 130 +551 +0,27 +0,22 117 111 96 100 99 103 110 116 99 103 113 104 102 91  optimales Fundament, Strichpla. vo 94, dünnere Striche, Kalbinnenstier

Miracle Pp* 880002 Majestix P*S Weltmacht 138 120 +938 -0,06 -0,09 113 118 96 107 88 109 106 106 104 107 108 120 97 89  Striche hinten innen, dünne Striche, ausgeglichenes Exterieur

Monument Pp* 863535 Monopoly P*S Waban 134 125 +832 -0,01 +0,07 111 119 94 103 104 101 96 99 108 105 111 106 107 104  hohe Trachten, Sprunggelenkswinkel 105, straffe Fessel 

Rosenrot Pp* 874765 Rose PP* McGyver 132 122 +527 +0,15 +0,10 113 118 103 104 107 96 98 109 100 95 109 117 89 97  kurze Striche, Sprunggelenkswinkel 104, trockenes SPG, schöne Euter

Salvator1 P*S 866190 Sparta P*S Wettiner 141 125 +1269 -0,19 -0,09 101 108 109 107 92 106 115 104 112 96 101 112 104 91  langes Voreuter, kürzere Striche, Striche innen, Fessel 95

Steininger P*S 870070 Sahne Pp* Herakles P*S 140 121 +1178 -0,20 -0,13 115 109 124 101 95 107 102 112 103 101 105 123 92 92  feste hohe Euter, ebenes Becken, SGW 104, Striche nach innen

Wannahave P*S 863486 Wannabe PP* Hokuspokus 141 129 +1055 -0,01 +0,02 115 124 99 102 94 104 95 106 103 103 104 109 104 98  schächeres Zentralband, tendenziell volles Sprunggelenk

Windsturm P*S 870000 Wirbelwind P*S Zeiger 147 131 +1499 -0,18 -0,11 109 124 115 102 97 112 101 113 94 92 118 113 112 92  kleinrahmig, Striche vorne außen, trockenes Sprunggelenk

Worldstar PP* 866189 Wirbelwind P*S Valtra P*S 139 131 +1381 -0,14 -0,07 99 113 103 106 88 107 96 112 112 111 106 112 97 92  Sprunggelenksausprägung 97, dünnere Striche

Sahne Pp* 855333 Sisyphus Maximum Pp* 131 117 +919 -0,15 -0,09 113 111 120 107 102 100 97 112 96 97 99 112 97 102  linienalternativ in der Hornloszucht

gehörnte Nachkommen geprüfte Vererber hornlose Nachkommen geprüfte Vererber gehörnte genomische Jungvererber

interessanter Nachkommen geprüfter Vererber MVH hornlose genomsiche Jungvererber

                                                                                                                                  "OHNE - SORGE - LISTE"                                                                                               August 2024

Diese Bullen sind frei von derzeit bekannten und bedeutenden Erbfehlern

Arbeitsgruppe Rinderzucht am AELF Regensburg-Schwandorf

Übersicht über den Leistungsstand der interessantesten Nachkommen geprüften Bullen der Besamungsstation Neustadt a. d. Aisch

Übersicht über den Leistungsstand eines interessanten genomischen Jungvererber ohne Töchterleistungen anderer Besamungsstationen

EGW = Eutergesundheitswert     Mbk = Melkbarkeit     MVH = Melkverhalten Exterieur

Name HB-Nr. Vater GZW FW R B

Übersicht über den Leistungsstand der interessantesten genomischen Jungvererber ohne Töchterleistungen der Besamungsstation Neustadt a. d. Aisch

F

Übersicht über den Leistungsstand der interessantesten Nachkommen geprüften HORNLOS-Vererber der Besamungsstation Neustadt a. d. Aisch

Zysten E

frühe 

Fruchtb.

stör.

PS = genetisch hornlos mit Wackelhornausprägung   /   Pp = heterozygot (mischerbig) hornlos   /   PP = homozygot (reinerbig) hornlos

KGWMVHMbkEGW

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und 
Forsten Regensburg-Schwandorf



Kalb-

Mutter- Milch- Milch Fett Eiweiß verlauf Strich- Strich- Bemerkungen

vater wert kg % % pat länge dicke

Bergfest 606591 Ben Hurly 126 127 +1250 -0,04 -0,13 98 113 113 88 90 94 96 101 105 96 110 115 97 103  SGW 108, Srunggelenksaus. sehr trocken, Fitnessmerkmale beachten

Hauk 854653 Herzpochen Manigo 125 111 +524 -0,07 -0,04 110 119 105 90 93 106 104 100 112 119 114 107 113 95  Strichpl. vorne nach außen 94, längere Striche, volleres SprungG

Hokuspokus 857432 Hurly Narr 130 115 +229 +0,18 +0,15 110 113 96 84 101 101 98 107 108 101 111 120 93 92  tendenziell säbelig, kürzere, dünne Striche, hohes Euter

Horotto 858718 Hokuspokus Herzschlag 132 124 +1176 -0,08 -0,12 123 100 105 95 91 106 100 99 121 99 101 113 96 98  schwächeres ZB, Euterboden hoch,  Fessel 94

Inox 860540 Imperativ Mint 129 121 +402 +0,29 +0,08 97 127 87 115 92 96 101 104 105 103 109 102 92 101  Strichplatz. &- stellung hinten außen, trockenes Sprungg., SGW 107

McGyver 858532 Macbeth Hurly 137 121 +935 +0,00 -0,10 108 117 97 115 89 98 104 106 111 90 120 128 84 91  kurze, dünne Striche, trockenes Sprunggelenk, super Euter

Moschus 164850 Mogul Sehrgut 122 117 +786 -0,14 +0,00 111 107 98 91 96 97 100 92 99 95 119 115 116 108  lange, dicke Striche, positives Exterieur, Fittnessmerkmale beachten

Vedad 862799 Vettel Zauber 132 123 +940 +0,01 -0,06 118 107 112 100 97 109 103 92 102 103 104 106 97 104  trockene Sprunggelenk, schwächeres ZB, ebenes Becken

Wasmeier 862650 Wendlinger Raldi 131 111 +904 -0,25 -0,16 103 118 109 92 108 106 112 100 111 95 110 99 93 100  straffe Fessel, schwächere Eutermerkmale, gute Fruchtbarkeit

Whitelake 869023 Weissensee Hurly 128 113 +692 -0,13 -0,04 110 122 109 85 101 104 95 108 116 105 104 123 93 92  abfallendes Becken, positives Exterieur, kürzere, dünnere Striche

Wilko 606708 GS Woiwode Waban 129 118 +933 -0,15 -0,08 105 115 110 94 101 102 101 97 102 98 109 100 118 114  Strichplatzierung vorne weit außen, lange, dicke Striche

Zackzack 854418 Zombie Vorum 122 111 +504 +0,00 -0,05 107 112 113 102 87 107 103 104 110 106 99 117 114 104  festes Euter, Strichplatzierung innen, Fessel 92

Monopoly P*S 871133 Manolo Pp* Remmel 138 122 +1049 -0,22 +0,02 116 112 87 106 94 102 101 98 109 108 112 109 103 102  hohe Trachten, Strichplatzierung innen, Melkbarkeit 87

Memory PP* 174081 Majestaet PP* Manolo Pp* 120 112 +658 +0,00 -0,15 112 98 108 94 92 105 99 113 106 109 116 109 95 85  Strichplatzierung vorne außen, dünne Striche, abfallendes Becken

Vurchtlos P*S 862654 Votary P*S Hall 125 117 +665 +0,07 -0,08 95 115 107 101 87 112 103 98 107 114 107 118 96 105  volles Sprunggelenk, hohes, festes Euter, Euterreinheit beachten

Zitrus Pp* 174004 Zeus Pp* Evergreen 121 118 +524 +0,18 -0,01 104 104 96 104 92 113 99 105 103 95 115 106 93 89  gesäbelt, trockenes SprungG, kurze, dünne Striche, Linienalternativ

Edeljoker PP* 871600 Edelpilz P*S GS Mysterium Pp* 136 118 +540 +0,02 +0,08 111 112 118 106 92 104 115 111 107 107 117 114 103 102  trockene Sprunggelenke, hoher Euterboden, optimale Striche

Hingucker P*S 866184 Highness Mercedes Pp* 142 127 +1096 -0,05 -0,03 107 113 106 96 93 106 109 111 101 98 108 107 93 96  kürzere Striche, trockenes Sprunggelenk, abfallendes Becken

Kaiser5 874777 Kosmos McGyver 139 120 +846 -0,12 +0,00 120 116 112 105 103 103 104 106 113 112 103 118 85 92  Sprunggelenksausprä. 92, kurze, dünne Striche, hohes, festes Euter

Mayday 880717 Matrose Zeiger 139 128 +983 +0,07 -0,03 95 125 106 107 89 103 109 96 105 94 108 118 90 93  kürzere, dünnere Striche, Strichplatzierung und -stellung hinten außen

Salvator1 P*S 866190 Sparta P*S Wettiner 141 125 +1269 -0,19 -0,09 101 108 109 107 92 106 115 104 112 96 101 112 104 91  langes Voreuter, kürzere Striche, Striche innen, Fessel 95

Seraphim 427193 Senator Zeiger 141 125 +603 +0,16 +0,13 108 125 101 96 101 99 107 108 103 101 105 117 105 100  hohe feste Euter, tendenziell säbelbeining, Stricheplatzierung vo 95

Steininger P*S 870070 Sahne Pp* Herakles P*S 140 121 +1178 -0,20 -0,13 115 109 124 101 95 107 102 112 103 101 105 123 92 92  feste hohe Euter, ebenes Becken, SGW 104, Striche nach innen

Stradivari 880683 Superboy McGyver 141 126 +1084 -0,01 -0,08 108 118 112 104 100 101 107 104 120 99 119 129 99 96  großrahmig, Strichplaz. vorne weit innen, gutes Euter + Fundament

Venedig 866149 Virginia Pascal 137 133 +1184 -0,04 +0,06 107 105 101 92 97 114 103 105 117 104 106 104 118 101  lange Striche, Strichplatzierung nach außen, gute Fitnessmerkmale

Waldenberg 607071 GS Wundawuzi Weissensee 141 130 +1396 -0,16 -0,09 111 115 107 100 98 103 104 120 102 94 102 113 101 107  säbelbeinig, lange, feste Euter, Kalbinnengeeignet

Wannahave P*S 863486 Wannabe PP* Hokuspokus 141 129 +1055 -0,01 +0,02 115 124 99 102 94 104 95 106 103 103 104 109 104 98  schächeres Zentralband, tendenziell volles Sprunggelenk

Worldstar PP* 866189 Wirbelwind P*S Valtra P*S 139 131 +1381 -0,14 -0,07 99 113 103 106 88 107 96 112 112 111 106 112 97 92  Sprunggelenksausprägung 97, dünnere Striche

Waalkes Pp* 606582 Waban Vollgas P*S 135 125 +1039 -0,02 -0,05 103 119 110 103 91 101 96 104 115 88 98 109 98 98  hohe, feste Euter, säbelbeining

Wilfried 173955 Walbert Hainau 122 113 +264 +0,18 +0,05 109 99 127 112 97 103 97 119 111 110 109 110 108 106  volles Sprunggelenk, Kalbinnengeeignet, längere, dickere Striche

Bayern 174522 Bergfest Edelstein 133 127 +778 +0,18 +0,02 105 118 102 93 94 99 103 107 105 100 111 107 102 101  ausgelichenes Exterieur, Lininenalternative

Medeon P*S 863483 Mahindra P*S Waalkes Pp* 147 130 +1289 -0,15 -0,03 111 124 97 98 95 111 104 118 110 105 113 116 99 87  dünne Striche, super Exterieur, gute Fitnesszahlen

Rispe P*S 855755 Rose PP* Bentley 129 114 +414 +0,04 +0,06 112 112 111 100 92 102 99 110 112 110 111 120 99 102  Strichplatzierung nach innen, lange feste Euter

Seide P*S 866176 GS Sputnik Valtra P*S 146 127 +1268 -0,16 -0,07 122 115 95 99 99 113 106 107 106 96 103 116 101 93  säbelbeinig, trockenes Sprunggelenk, Strichplatzierung nach innen

Salirie 866192 Senator Highpower 141 128 +1098 -0,13 +0,06 110 114 120 96 101 115 100 107 104 109 103 114 97 98  tendenziell säbelig, schwächeres Zentralband, gute Fitnessmerkmale

Widder 863354 Wintertraum Steinbach 132 121 +966 -0,14 -0,04 120 103 113 101 97 99 109 114 102 97 121 111 103 101  trockene Sprunggelenksausprägung, Strichplatzierung vorne innen

Wucki 174529 GS Wundawuzi Eilfort 141 129 +1017 +0,02 +0,02 128 111 103 95 95 106 113 97 122 105 105 119 93 91  großrahmig, volles SPG, StrichP nach innen, hohe, feste Euter

gehörnte Nachkommen geprüfte Vererber hornlose Nachkommen geprüfte Vererber genomische Jungvererber der Besamungsstation Bayern-Genetik

genomische Jungvererber des Besamungsvereins Neustadt a. d. Aisch Nachkommen geprüfte Vererber der Besamungsstation Bayern-Genetik MVH

Übersicht über den Leistungsstand der interessantesten Nachkommen geprüften Bullen und Genomische Jungvererber der BAYERNGENETIK

EGW = Eutergesundheitswert     Mbk = Melkbarkeit     MVH = Melkverhalten Exterieur

Name HB-Nr. Vater GZW FW R B

Übersicht über den Leistungsstand der interessantesten genomischen Jungvererber ohne Töchterleistungen der Besamungsstation Neustadt a. d. Aisch

F

Übersicht über den Leistungsstand der interessantesten Nachkommen geprüften HORNLOS-Vererber der Besamungsstation Neustadt a. d. Aisch

Zysten E

frühe 

Fruchtb.

stör.

KGWMVHMbkEGW
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diese Bullen sind frei von derzeit bekannten und bedeutenden Erbfehlern

Arbeitsgruppe Rinderzucht am AELF Regensburg-Schwandorf

Übersicht über den Leistungsstand der interessantesten Nachkommen geprüften Bullen der Besamungsstation Neustadt a. d. Aisch und Bayern-Genetik
PS = genetisch hornlos mit Wackelhornausprägung          Pp = heterozygot (mischerbig) hornlos    PP = homozygot (reinerbig) hornlos

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten 
Regensburg-Schwandorf



* Details Name HB-Nr. / ET
Vater /

Mutters-Vater

Preise in 

Euro und 

Netto

bis GZW MW FW FIT ÖZW Mkg F% E% R B F E MBK Ka-verl 

M; HABADERE 863415
HABANERO /

VLUTLICHT
18 € 06./25 134 124 123 109 131 +1.228 -0,27 -0,06 100 103 110 113 102 106

M; HAOLILAI
880391 /

ET

HASHTAG /

HURLY
20 € 11./24 140 126 126 112 134 +1.282 -0,19 -0,07 101 104 111 118 96 98

M; HIGHHEEL
866181 /

ET

HIGHNESS /

MERCEDES Pp*
20 € 06./25 144 133 113 115 137 +1.007 +0,10 +0,07 102 93 104 102 110 122

HIMALEIA 863392
HIROTO /

WARRIOR
16 € 01./25 132 124 116 110 129 +888 +0,02 -0,01 102 105 109 115 106 95

M; HOERDLER 168141
HASHTAG /

VLAX
18 € 11./24 138 120 115 123 133 +543 +0,20 +0,00 104 104 106 110 101 110

M; XX; HOTSUMMER 168259
HIGHNESS /

ELDORADO
25 € / 47 € 11./25 148 134 112 124 144 +1.413 -0,13 -0,03 93 91 106 108 113 114

M; MADEMYDAY 871610
GS MYDREAM /

WEISSENSEE
18 € 04./25 138 127 99 123 129 +952 +0,07 -0,01 94 95 109 113 116 100

M; SERGIO 874736
SENATOR /

WATTEN
18 € 05./25 138 129 117 109 131 +1.286 -0,14 -0,05 108 105 101 112 119 100

M; SKATERBOY
874714 /

ET

GS SPUTNIK /

WETTINER
20 € 05./25 143 125 120 124 140 +909 +0,00 +0,00 108 112 96 118 110 99

M; XX; SNOWMAN
866171 /

ET

GS SPUTNIK / 

VALTRA
 25 € / 47 € 05./25 147 123 117 136 143 +1.013 -0,10 -0,05 97 99 105 115 96 113

M; SPENCER
874786 /

ET

GS SPUTNIK /

WETTINER
20 € 05./25 142 132 105 120 135 +1.399 -0,11 -0,08 97 99 104 108 99 101

M; XX; XY; SUNBOY
861679 /

ET

GS SPUTNIK /

WUESTENSOHN
18€/42€/30€ 07./25 138 120 128 117 135 +721 -0,01 +0,01 115 114 103 123 110 112

M; SUNKING
863402 /

ET

SUNSHINE /

EMERSON
20 € 04./25 143 130 113 121 135 +798 +0,21 +0,06 94 95 95 106 106 101

M; WEITOBEN
871645 /

ET

WEITWEG /

SPARTACUS
18 € 09./25 138 118 113 128 137 +800 -0,15 +0,00 110 107 109 118 97 116

WURLITZ
880429 /

ET

GS WUNDAWUZI /

WEITBLICK
18 € 03./25 138 122 113 124 135 +1.083 -0,18 -0,06 90 97 102 114 102 108

M; HELICOPTER Pp*
874783 /

ET

HIGHNESS /

WAALKES Pp*
20 € 08./25 139 128 115 115 130 +1.088 -0,05 +0,00 100 93 101 103 103 120

HUMBERTO PP* 168177
HEARTLAND PP* /

MAJESTAET PP*
16 € 04./25 129 120 109 117 128 +646 +0,04 +0,03 100 99 106 103 91 115

MACHSBESSER P*S
874851 /

ET

MAHINDRA P*S /

SPECTER
20 € 02./26 141 118 118 130 137 +944 -0,21 -0,06 107 112 100 112 98 106

MIGLIO Pp* 168143
GS MY BEST Pp* /

VOLLGAS P*S
18 € 12./24 134 120 116 116 132 +1.238 -0,34 -0,09 106 95 112 110 99 112

M; SAUGUT PP*
874850 /

ET

SAHNE Pp* /

GS DOC
20 € 02./26 135 121 119 114 133 +801 +0,01 -0,04 97 104 115 114 118 108

SNIPER Pp* 866180
GS SPUTNIK /

MERCEDES Pp*
20 € 07./25 140 128 108 122 132 +802 +0,12 +0,07 110 99 100 126 93 113

M; XY; WASGEHT PP*
168208 /

ET

WANNABE PP* /

HERAKLES P*S
18 € / 30 € 06./25 130 116 105 122 125 +752 -0,13 -0,01 100 103 97 111 108 112

M; WETTENDAS PP* 168280
WETTLKAM PP* /

MONOPOLY P*S
20 € 03./26 133 125 108 114 129 +1.343 -0,31 -0,07 102 107 105 108 101 107

WHISKEY Pp*
874727 /

ET

WANNABE PP* /

MAJESTAET PP*
20 € 05./25 142 126 114 123 137 +1.019 -0,04 -0,03 97 99 110 103 100 123

M; WIDUKIND P*S
871565 /

ET

GS WEGA Pp* /

VOLLENDET
16 € 11./24 132 118 113 116 129 +863 -0,14 -0,03 105 100 105 105 109 107

M; WIRTZ PP*
880820 /

ET

WIRBELWIND P*S /

MCFLY Pp*
20 € 02./26 136 125 105 118 127 +1.353 -0,24 -0,13 103 97 100 110 112 106

M; XX; WORLDSBEST PP*
871655 /

ET

WIRBELWIND P*S /

MERCEDES Pp*
25 € / 47 € 09./25 147 133 103 125 136 +1.260 -0,02 -0,02 98 95 98 117 116 105

M; XX; ZAMGEHTS Pp*
863488 /

ET

ZELDA *TA /

WAALKES Pp*
25 € / 47 € 12./25 148 135 118 120 137 +1.448 -0,12 -0,03 108 103 95 101 99 106

M; HAINGRUEN Pp* 881868
HASHTAG *TA /

MANIGO
16 € - 129 118 119 108 127 +461 +0,16 +0,04 108 107 117 118 98 101

M; HAMILTO PP* 863309
HAMLET Pp* /

VILLEROY
10 € - 124 118 106 109 124 +900 -0,13 -0,09 99 97 107 108 111 99

HOCHFRANKEN
168021 /

ET

HASHTAG *TA /

WABAN
18 € - 141 119 117 129 134 +876 -0,09 -0,07 108 100 98 105 100 96

M; XX; HOF 168142
HOOGE /

ETHOS
18 € / 42 € 12./24 130 128 101 110 123 +1.606 -0,31 -0,17 121 97 105 120 94 111

M; XX; HOMERUN
863244 /

ET

HASHTAG /

MAESTRO Pp*
18 € / 42 € - 142 134 117 109 131 +1.235 +0,04 -0,01 99 101 103 103 109 108

HONEYMOON PP* 874640
HOLLEDAU /

MAJESTAET
16 € - 127 118 103 114 124 +831 +0,03 -0,15 90 92 103 106 113 113

HORNISSE P*S 606939
HORAZIO P*S /

WEITBLICK
16 € 09./24 132 125 103 111 126 +781 +0,14 +0,01 118 97 104 112 107 102

HULAPALU 855276
HASHTAG /

VOTARY P*S
18 € - 139 134 116 105 129 +1.596 -0,13 -0,13 107 98 111 102 108 120

M; IKO
866157 /

ET

IQ P*S /

HEXAGON
18 € 11./24 138 127 112 114 135 +1.071 +0,00 -0,05 102 107 102 110 121 105

MAKINELY PP* 863539
MAKNETISCH Pp* /

WILO PP*
10 € 11./24 123 108 115 115 123 +491 -0,21 +0,00 105 106 107 115 99 113

M; MAKNOPOLY PP* 880041
MAKNETISCH Pp* /

HAYABUSA
18 € - 133 113 115 125 130 +1.035 -0,36 -0,14 100 111 112 105 102 103

M; MARADONA Pp* 863540
MAJESTIX P*S /

HERODES
16 € 11./24 126 116 104 116 131 +1.046 -0,22 -0,17 114 107 112 124 106 108

M; MARKTREDWITZ Pp* 869326
MERCEDES Pp* /

MAMMUT
16 € - 128 111 101 127 128 +576 -0,14 -0,01 104 111 111 127 97 107

M; MARTEN PP* 606784
MAROKKO PP* /

VOLLTREFFER Pp*
10 € - 118 106 120 110 118 +720 -0,36 -0,12 97 106 102 100 97 117

M; MICHI PP*
880199 /

ET

MEMORY PP* /

HANINO 
16 € 09./24 127 128 112 99 120 +876 +0,14 +0,00 114 98 115 102 105 101

SOLIST
168017 /

ET

SIDO /

WELLINGTON
18 € - 136 115 110 133 133 +708 -0,14 -0,02 109 98 108 122 92 114

M; WASMILLER
871570 /

ET

GS WEGA Pp* /

VOLLENDET
18 € 11./24 141 122 113 122 138 +1.279 -0,22 -0,15 107 105 103 109 121 105

M; WINTERZAUBER Pp*
863385 /

ET

WINTERTRAUM /

MAJESTAET PP*
10 € 01./25 124 119 102 108 126 +950 -0,10 -0,09 101 87 125 124 108 115

WIRBELSTURM Pp*
167996 /

ET

WAALKES Pp* /

VOTARY P*S
16 € - 130 125 105 110 122 +952 +0,01 -0,03 102 97 99 110 96 114

M; WOELSAU
863311 /

ET

WAALKES Pp* /

WEITBLICK
20 € - 140 140 98 108 129 +1.533 -0,05 -0,01 113 84 110 107 111 102

M; XX; WONDREB Pp*
863312 /

ET

WAALKES Pp* /

WEITBLICK
18 € / 42 € - 134 136 99 104 125 +1.560 -0,11 -0,07 116 85 105 114 118 112

M; XX; ZAMBROTA
167980 /

ET

ZEIGER /

GS WATTKING
16 € / 35 € - 129 124 114 105 124 +772 +0,02 +0,06 113 90 102 107 103 104

N; HERR LI 854788
HERMANNS /

WATT
18 € - 135 117 140 111 125 +809 -0,18 +0,00 99 134 93 98 91 94

N; M; XX; HOLGERSSON
866051 /

ET

HOLLYWOOD /

WOBBLER
18 € / 35 € - 134 119 112 116 129 +851 -0,01 -0,08 125 103 114 111 111 100

N; LANDADEL
860660 /

ET

LICHTBLICK/         

MINT
18 € - 125 119 106 108 121 +986 -0,15 -0,07 109 98 121 105 97 97

N; MAKNETISCH Pp*
858907 /

ET

MALAGA /

WATT
16 € - 121 114 107 107 122 +952 -0,28 -0,10 110 103 109 118 92 109

N; M; WAHRZEICHEN
854710 /

ET

WEITBLICK /

HUGOBOSS
18 € - 127 117 118 108 130 +980 -0,20 -0,10 94 92 115 115 93 109

Zuchtwerte vom 13. August 2024FleQs

01.09.2024 

bis 

31.12.2024

* N = Nachkommengeprüft; *J = Jersey; *B = Braunvieh;                                                                                                                                                                                                                                                                  

* M = Melkroboter geeignet;                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

*XX = weiblich gesext; *XY = männlich gesext

FV Genomische Bullen

FV Hornlose genomische Bullen

FV Abkalbegeprüfte Bullen

FV Nachkommengeprüft


